BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1686 TCT/PCCS
V/v thuế đối với nhà khách
của cơ quan Nhà nước
	Hà Nội, ngày 07 tháng 6 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Nghệ An.

Trả lời công văn số 287 THDT ngày 27 tháng 4 năm 2004 của Cục thuế tỉnh Nghệ An hỏi về việc hướng dẫn chế độ quản lý tài chính đối với nhà khách, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Các nhà khách thuộc Ban Tài chính quản trị Trung ương Đảng, Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ, Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam vẫn thực hiện kê khai nộp thuế theo quy định tại Thông tư số 108/2000/TT-BTC ngày 27 tháng 10 năm 2000 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý tài chính đối với Nhà khách của cơ quan Nhà nước, đoàn thể ở trung ương và địa phương.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương